MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS - LARANJEIRAS DO SUL

ATA DE COLEGIADO EXTRAORDINÁRIA Nº 1/2023 - CCLCS - LS (10.42.09.14)

 23205.034604/2023-53Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 05 de novembro de 2023.

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2023 DO COLEGIADO DOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS – BACHARELADO/LICENCIATURA

Aos quatorze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às treze horas e trinta minutos, por
 videoconferência, foi realizada a primeira reunião extraordinária do Colegiado dos Cursos de Ciências

Sociais – Bacharelado e Licenciatura, presidida pela Coordenadora dos cursos, Siomara Aparecida
Marques. Fizeram-se presentes os docentes Cristiano Augusto Durat, Diego dos Santos, Felipe Mattos

 Monteiro, Fabio Pontarolo, bem como a representante dos técnicos-administrativos em educação
 Gabriela Ribeiro Cardoso e o representante discente Jean Junior Zanatta. Iniciada a reunião, a

 coordenadora passou à Ordem do Dia. 1. Apreciação das Atas Nº 02, 04 e 05/2023 dos colegiados
dos cursos de Ciências Sociais – Licenciatura e Bacharelado: todas as atas foram aprovadas sem

  ressalvas. Não havendo nada mais a tratar, às treze horas e quarenta e sete a reunião foi encerrada e
eu, Willian Natanael Cartelli de Paula, Assistente em Administração da Secretaria Geral de Cursos do

 Campus Laranjeiras do Sul, lavrei esta ata, que após lida foi aprovada e será inserida no SIPAC e
assinada digitalmente por mim e pela Coordenadora dos cursos, Siomara Aparecida Marques, na
condição de Presidenta do Colegiado.

Willian Natanael Cartelli de Paula

Siomara Aparecida Marques

(Assinado digitalmente em 06/11/2023 08:10)
SIOMARA APARECIDA MARQUES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: ###199#5

(Assinado digitalmente em 06/11/2023 09:35)
WILLIAN NATHANAEL CARTELLI DE PAULA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

SEGEC - LS (10.42.09.23)

Matrícula: ###733#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 1 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE COLEGIADO EXTRAORDINÁRIA 05/11/2023 4c4985429d

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf